
  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __   ___   
BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

 

 

Porto Velho (RO), 22 de Abril de 2021. 
 

Órgão Licitante 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 002/2021 - TJAM 
Proponente: 

BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 
PORTO VELHO – RO - E-MAIL: licitacaobrasmed@gmail.com 

Dados do Certame Licitatório: 

Abertura: 29/01/2021 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 

Processo Administrativo nº. 012889/2020 

Modalidade: Menor preço por Item 

 
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI, para utilização dos servidores do Tribunal de 
Justiça do Estado do Amazonas, em razão da situação superveniente decorrente da pandemia do novo CORONAV ÍRUS (COVID-19), pelo período de 12 
(doze) meses. 

 

Após cuidadoso exame e estudo do Edital em referência, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos 
apresentar nossa Proposta, de conformidade com as condições estabelecidas no referido Edital. Ressaltamos que nos 
preços ofertados estão inclusos custos, despesa, taxas, lucro e todos os encargos necessários ao cumprimento integral do 
objeto deste certame licitatório. 

 

ITENS 
v 

ITEM 
 

ESPECIFICAÇÃO 
 

UND 
 

QTD 
 

MARCA 
VAL. 

UNIT. 
VAL. TOTAL 

 

 

 
02 

Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento 

eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção 

contra poeiras, fumos eUn névoas tóxicas, tipo correia: 

cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: 

branca, características adicionais: n95, pff2, mínimo 

filtração 95% partículas até 0,3. Obrigatório a comprovação 

de Registro da ANVISA 

 

 

 
UNID 

 

 

 
600 

 

 
DELTA 

PLUS 

 

 

5,00 

 

 

3.000,00 

Valor total: 3.000,00 

mailto:licitacaobrasmed@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br/


  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __   ___   
BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

 

 

 

Condições Gerais 

1. Prazo de Validade da Proposta: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de suaapresentação. 

2. Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. A entrega deverá  
ser feita na sede da contratante em remessa única para empenhos ordinários ou parceladas para empenhos globais sendo que, para este 
último, a entrega deverá ser feita após o recebimento da ordem de fornecimento no prazo informado acima. 

3. Local de entrega: 

4. Os materiais deverão ser entregues no local indicado pela Divisão de Patrimônio e Material ou Setor de Almoxarifado, localizado no 
térreo do Fórum Ministro Henoch Reis, na Av. Paraíba, s/n., São Francisco,  Manaus/AM, CEP 69079-265. Validade da Ata de Registro  
de Preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e publicação. 



  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __   ___   
BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

 

 

Declarações: 
 

a. Os materiais serão entregues de acordo com as especificações descritas nos Anexos I e II deste Edital. 
 

b. Declaramos quer todos os impostos, taxas, inclusive frete bem como quaisquer outras despesas está inclusos na presente 
proposta. 

 
c. Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta Corrente, informados nesta proposta, serão únicos e exclusivos para todos  

os recebimentos relativos ao cumprimento obrigações contratuais. (Conforme exigência da Lei Municipal nº. 2016 de 11 de junho 
de 2012). 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
 

Nome: Alexsandra Acosta Mendes 
Cargo: Proprietária – RG Nº. 801.149 Expedido por: SSP-RO 
CPF Nº. 783.126.632-15 Telefone: (69) 99321-4257 

 

DADOS BANCARIOS: 
BANCO: 
AGENCIA: 
CONTA: 

 

Obrigamo-nos caso seja adjudicado o objeto da licitação em causa, comprometemo-nos entregar na data, horário e local 
estabelecido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, para proceder à assinatura do Contrato. 

 
 
 
 



  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __   ___   
BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

 

 

DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 

 
 
 
 

BRASMED COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.756.502/0001-69 e Inscrição 
Estadual 0000000284521, com sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São 
Cristóvão – CEP: 76.804- 140, , na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, 
DECLARA, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo 
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 
Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

 

 
Porto Velho (RO), 29 de janeiro de 2021. 

 
 



  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __   ___   
BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

 

 

 

DECLARAÇÃO QUANTO AO CUMPRIMENTO ÀS NORMAS RELATIVAS AO 
TRABALHO DE MENORES 

 

BRASMED COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.756.502/0001-69 e Inscrição 
Estadual 0000000, com sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 
76.804-140, na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, DECLARO que não 
possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em 
qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei 
Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93. 

 
 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 
 

 
Porto Velho (RO), 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 



 

 

 
 

DECLARAÇÃO QUANTO AO PORTE DA EMPRESA 
 

BRASMED COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.756.502/0001-69 e 
Inscrição Estadual 0000000284521, com sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, 
Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804- 140, , na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, 
assinado, declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, 
que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 
 

Porto Velho (RO), 29 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ 

BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 34.756.502/000169 
R ELIAS GORAYEB, 2065 – SÃO CRISTOVÃO CEP.: 76.804-010 

PORTO VELHO – RO - E-MAIL: 

___   


	DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO
	DECLARAÇÃO QUANTO AO CUMPRIMENTO ÀS NORMAS RELATIVAS AO TRABALHO DE MENORES
	DECLARAÇÃO QUANTO AO PORTE DA EMPRESA

